
Ostrzeżenia dotyczące bezpieczeństwa użytkowania drukarek Epson 

Należy zapoznać się z poniższymi instrukcjami i stosować się do nich w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa podczas użytkowania drukarki. Podręcznik ten należy zachować do użycia w 
przyszłości. Ponadto należy stosować się do wszelkich ostrzeżeń i instrukcji umieszczonych na 
drukarce. 

❏ Niektóre symbole użyte w drukarce mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa i umożliwienie 
prawidłowego użytkowania drukarki. Odwiedź poniższą stronę internetową w celu poznania 
znaczeń tych symboli. http://support.epson.net/symbols 

❏ Należy używać wyłącznie przewodu zasilania dostarczonego z drukarką. Nie wolno używać 
przewodów od innych urządzeń. Korzystanie z przewodów zasilania od innych urządzeń lub 
podłączanie przewodu zasilania dostarczonego z drukarką do innych urządzeń może 
spowodować pożar lub porażenie prądem elektrycznym. 

❏ Należy używać tylko przewodu zasilania prądem zmiennym zgodnego z odpowiednią lokalną 
normą bezpieczeństwa. 

❏ Nigdy nie należy rozbierać, modyfikować ani naprawiać przewodu zasilania, wtyczki, modułu 
drukarki, modułu skanera lub urządzeń opcjonalnych za wyjątkiem przypadków opisanych w 
podręcznikach drukarki.  

❏ W poniższych sytuacjach należy odłączyć drukarkę od zasilania i skontaktować się z 
wykwalifikowanym personelem serwisowym: Przewód zasilania lub jego wtyczka są uszkodzone, 
do drukarki dostał się płyn, drukarka została upuszczona lub jej obudowa została uszkodzona, 
drukarka nie działa prawidłowo lub zaobserwowano wyraźne zmiany w jej wydajności. Nie należy 
regulować elementów sterowania, które nie zostały opisane w instrukcji obsługi. 

❏ Drukarkę należy umieścić blisko ściennego gniazda zasilania, z którego można łatwo wyjąć 
wtyczkę. 

❏ Nie należy umieszczać lub przechowywać drukarki poza pomieszczeniami, w miejscu o dużym 
zapyleniu, w pobliżu wody, źródeł ciepła lub w miejscach, w których występują drgania, wibracje, 
wysoka temperatura i wilgotność. 

❏ Nie należy wylewać płynów na drukarki ani obsługiwać jej mokrymi dłońmi. 

❏ Drukarkę należy trzymać w odległości przynajmniej 22 cm od rozruszników serca. Fale radiowe 
generowane przez drukarkę mogą negatywnie wpłynąć na pracę rozruszników serca. 

❏ W przypadku uszkodzenia ekranu LCD skontaktuj się ze sprzedawcą. Jeśli roztwór ciekłych 
kryształów zetknie się ze skórą rąk, należy dokładnie je umyć wodą z mydłem. Jeśli roztwór 
ciekłych kryształów dostanie się do oczu, należy natychmiast przemyć je wodą. Jeżeli po 
przemyciu oczu występują dolegliwości lub problemy z widzeniem, należy natychmiast 
skontaktować się z lekarzem. 

❏ Nie wolno korzystać z telefonu podczas burzy z piorunami. Istnieje ryzyko porażenia piorunem. 

❏ Nie wolno używać telefonu do zgłaszania wycieku gazu, znajdując się w pobliżu wycieku. 

❏ Drukarka jest ciężka, więc podnosić ją i przenosić powinny co najmniej dwie osoby. Podczas 
podnoszenia drukarki obie osoby powinny przyjąć prawidłowe pozycje, tak jak pokazano poniżej. 



 
 

Instrukcje bezpieczeństwa dotyczące tuszu 

❏ Należy zachować ostrożność, aby nie dotykać tuszu podczas obsługi pojemników z tuszem, 
zatyczek pojemników z tuszem, otwartych butelek z tuszem lub nakrętek butelek z tuszem. 

❏ W przypadku kontaktu tuszu ze skorą należy to miejsce dokładnie umyć mydłem i spłukać 
wodą. 

❏ W przypadku dostania się tuszu do oczu należy natychmiast przemyć je wodą. Jeżeli po 
przemyciu oczu występują dolegliwości lub problemy ze wzrokiem, należy natychmiast 
skontaktować się z lekarzem. 

❏ W przypadku dostania się tuszu do ust należy natychmiast skontaktować się z lekarzem. 

❏ Nie należy demontować modułu konserwacyjnego. W przeciwnym wypadku tusz może dostać 
się do oczu lub na skórę. 

❏ Nie potrząsać butelką z tuszem zbyt mocno ani nie narażać jej na silne wstrząsy, ponieważ 
może to spowodować wyciek tuszu. 

❏ Butelki z tuszem i moduł pojemników z tuszem oraz moduł konserwacyjny należy trzymać w 
miejscu niedostępnym dla dzieci. Nie wolno pozwolić dzieciom na picie z butelek z tuszem ani na 
zabawę butelkami z tuszem lub nakrętką butelki z tuszem. 

Zalecenia i ostrzeżenia dotyczące drukarki 

Aby zapobiec uszkodzeniom drukarki i mienia, należy się zapoznać z tymi instrukcjami i się do nich 
stosować. Podręcznik ten należy zachować do użycia w przyszłości. 

Zalecenia i ostrzeżenia dotyczące konfigurowania drukarki 

❏ Nie należy blokować ani zakrywać wlotów i otworów drukarki. 

❏ Należy używać wyłącznie źródła zasilania wskazanego na etykiecie drukarki. 

❏ Należy unikać stosowania gniazd znajdujących się w obwodach, do których podłączone są 
fotokopiarki lub regularnie włączające i wyłączające się systemy wentylacyjne. 

❏ Należy unikać gniazd elektrycznych kontrolowanych za pomocą wyłączników ściennych lub 
automatycznych wyłączników czasowych. 

❏ Cały system komputerowy należy umieścić z dala od potencjalnych źródeł zakłóceń 
elektromagnetycznych, takich jak głośniki lub urządzenia bazowe telefonów bezprzewodowych. 

❏ Kable zasilania powinny być umieszczone w takim miejscu, aby nie były wystawione na 
ścieranie ani nie były nacinane, szarpane i skręcane. Nie należy umieszczać przedmiotów na 



przewodach zasilania oraz nie należy umieszczać przewodów zasilania w miejscach, w których 
będą nadeptywać je przechodzące osoby lub przebiegać po nich. Należy zwrócić szczególną 
uwagę na to, aby przewody zasilania nie były zagięte w punktach ich połączeń z transformatorem. 

❏ W przypadku gdy do zasilania drukarki stosowany jest przedłużacz, należy się upewnić, że suma 
wartości nominalnych natężenia prądu wszystkich podłączonych do niego urządzeń nie 
przekracza wartości nominalnej natężenia prądu przedłużacza. Ponadto należy się upewnić, że 
suma wartości nominalnych natężenia prądu podłączonych urządzeń nie przekracza wartości 
nominalnej natężenia dla ściennego gniazda zasilania. 

❏ Jeśli drukarka ma być używana na terenie Niemiec, instalacja elektryczna w budynku musi być 
chroniona bezpiecznikiem 10- lub 16-amperowym w celu zapewnienia drukarce wystarczającej 
ochrony przed zwarciami i przepięciami. Podczas podłączania drukarki do komputera lub innego 
urządzenia za pomocą kabla należy sprawdzić, czy położenie złączy jest prawidłowe. Każde złącze 
ma tylko jedno właściwe położenie. Podłączenie złącza w nieprawidłowy sposób może 
spowodować uszkodzenie obu urządzeń połączonych kablem.  

❏ Drukarkę należy ustawić na płaskiej, stabilnej powierzchni, która ze wszystkich stron wykracza 
poza krawędzie obudowy drukarki. Drukarka nie będzie działać poprawnie, jeśli zostanie 
ustawiona pod kątem. 

❏ Nad drukarką należy pozostawić ilość miejsca pozwalającą na całkowite podniesienie pokrywy 
dokumentów. 

❏ Należy pozostawić wystarczającą ilość miejsca z przodu drukarki, aby papier mógł być 
całkowicie wysuwany. 

❏ Należy unikać miejsc, w których występują gwałtowne zmiany temperatury i wilgotności. 
Drukarkę należy ustawić z dala od bezpośredniego światła słonecznego, silnego oświetlenia 
sztucznego i źródeł ciepła. 

Zalecenia i ostrzeżenia dotyczące użytkowania drukarki 

❏ Nie należy wkładać przedmiotów przez otwory drukarki. 

❏ Nie należy wkładać dłoni do drukarki podczas drukowania. 

❏ Nie należy dotykać białego płaskiego kabla ani rurek z tuszem wewnątrz drukarki. 

❏ Nie należy używać produktów w aerozolu, zawierających łatwopalne składniki, wewnątrz lub w 
pobliżu drukarki. Grozi to pożarem. 

❏ Nie należy przesuwać głowicy drukującej ręką, jeśli nie ma takich instrukcji, bo może to 
spowodować uszkodzenie drukarki. 

❏ Należy uważać, aby nie przyciąć palcow podczas zamykania modułu skanera. 

❏ Umieszczając oryginały, nie należy naciskać zbyt mocno szyba skanera. 

❏ Drukarkę należy zawsze wyłączać naciskając przycisk P. Nie należy odłączać drukarki od 
gniazda ani jej wyłączać do momentu aż kontrolka P przestanie migotać. 



❏ Jeśli drukarka nie będzie używana przez dłuższy czas, należy odłączyć kabel zasilania z gniazdka 
elektrycznego. 

Zalecenia i ostrzeżenia dotyczące korzystania z ekranu dotykowego 

❏ Ekran LCD może zawierać kilka małych jasnych lub ciemnych punktów. Ze względu na jego 
funkcje jasność ekranu może być niejednolita. Jest to normalne zjawisko i nie oznacza usterki. 

❏ Do czyszczenia należy używać tylko miękkiej i suchej ściereczki. Nie należy używać 
chemicznych lub płynnych środków czyszczących. 

❏ Zewnętrzna pokrywa ekranu dotykowego może pęknąć pod wpływem mocnego uderzenia. 
Skontaktuj się ze sprzedawcą, jeśli powierzchnia panelu popęka. Nie wolno dotykać ani próbować 
demontować popękanych części. 

❏ Ekran dotykowy należy dotykać delikatnie palcem. Nie wolno go mocno naciskać ani dotykać 
paznokciami. 

❏ Do wykonywania operacji nie należy używać ostro zakończonych przedmiotów, takich jak 
długopisy lub ostro zastruganych ołówków. 

❏ Skraplanie pary wodnej wewnątrz ekranu dotykowego z powodu gwałtownych zmian 
temperatury czy wilgotności może prowadzić do pogorszenia jego działania. 

Zalecenia i ostrzeżenia dotyczące używania drukarki z połączeniem bezprzewodowym 

❏ Fale radiowe generowane przez drukarkę mogą negatywnie wpływać na pracę elektronicznych 
urządzeń medycznych, powodując ich awarie. Podczas korzystania z drukarki w placówkach 
służby zdrowia lub w pobliżu sprzętu medycznego należy postępować zgodnie ze wskazówkami 
upoważnionego personelu pracującego w tych placówkach oraz stosować się do wszystkich 
ostrzeżeń i instrukcji umieszczonych na sprzęcie medycznym. 

❏ Fale radiowe generowane przez drukarkę mogą negatywnie wpływać na pracę urządzeń 
sterowanych automatycznie, takich jak drzwi automatyczne lub alarmy przeciwpożarowe, 
powodując ich nieprawidłowe działanie, co może doprowadzić do wypadku. W przypadku 
korzystania z drukarki w pobliżu urządzeń sterowanych automatycznie należy stosować się do 
wszystkich ostrzeżeń i instrukcji umieszczonych na tych urządzeniach. 

Zalecenia i ostrzeżenia dotyczące transportu lub przechowywania drukarki 

❏ Podczas przechowywania lub transportowania drukarki nie przechylać jej, nie ustawiać 
pionowo ani nie odwracać, ponieważ można spowodować wyciek tuszu. 

❏ Przed transportem drukarki upewnij się, że blokada transportowa jest ustawiona w pozycję 
zablokowania (transport), a głowica drukująca jest w pozycji wyjściowej (skrajnie na prawo). 

Ochrona informacji osobistych 

Aby oddać drukarkę innej osobie lub ją zutylizować, wykasuj wszystkie dane osobowe zapisane w 
pamięci urządzenia, wybierając na panelu sterowania pozycje Ustaw. > Ustawienia ogolne > 
Administr. systemu > Przywr. ust. domyśl. > Usuń wsz. dane i ustaw.. Nie zapomnij także o 
usunięciu danych z pamięci wewnętrznej drukarki poprzez wybor Ustaw. > Ustawienia ogolne > 



Administr. systemu > Usuń dane wewn. pamięci > Usuń całą pamięć wewnętrzna zadań na 
panelu sterowania. 

 
 
Zużyty sprzęt jest niebezpieczny dla środowiska oraz zdrowia.  
Zużyty sprzęt przekaż do utylizacji w sklepie, w którym kupujesz 
jego nowy odpowiednik lub w punktach zbierania zużytego 
sprzętu, w miejscach organizowanych przez Urzędy Gminy 


